[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN ĐỀ NGHỊ ĐƯỢC HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI
Kính gửi:
· Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Tp Hồ Chí Minh
· Phòng Công tác sinh viên
Tôi tên:………………………………………………………….ngày sinh………………
Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………………...
……………………………………………………………………………………………
Sinh viên lớp:………………..MSSV……………………..Khoa……………………….
Thuộc đối tượng (đánh dấu X vào ô tương ứng bên dưới):
1. Sinh viên là người dân tộc ít người ở vùng cao, vùng sâu, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn (Quyết định 582)
2. Sinh viên mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa
3. Sinh viên là người tàn tật, khuyết tật gặp khó khăn về kinh tế, khả năng lao động suy giảm từ 41%
4. Sinh viên thuộc hộ nghèo, cận nghèo có điểm học tập ở học kỳ trước liền kề đạt 6.7
Nay tôi làm đơn này đề nghị Hiệu trưởng giải quyết cho tôi được hưởng trợ cấp xã hội học kỳ ………..năm học ………...-……………
Tôi xin cam đoan những lời khai trên và những giấy tờ kèm theo là đúng sự thật và chịu mọi trách nhiệm đối với nội dung trình bày.

	Ngày………tháng………năm…….
Người làm đơn

	Xác nhận của địa phương
(Nơi thường trú và quản lý chế độ chính sách)
Tôi tên:………………………………………
Xác nhận anh/chị:……………………………
Thuộc đối tượng:…………………………….
………….ngày…….thánh…năm …….

Ghi chú:
· Đối tượng 1: ngoài xác nhận của UBND xã, sinh viên phải nộp bản sao Giấy khai sinh và bản sao Sổ hộ khẩu (có chứng thực) hoặc giấy chứng nhận là người dân tộc ít người ở vùng cao của UBND cấp xã (phường).
· Đối tượng 2: Ngoài chứng nhận của UBND cấp xã về việc hiện tại không có nơi nương tựa, sinh viên phải nộp bản sao Giấy chứng tử của cha và mẹ, kèm theo bản sao Giấy khai sinh của SV
· Đối tượng 3: Ngoài chứng nhận của UBND cấp xã về hoàn cảnh kinh tế khó khăn, sinh viên phải nộp Biên bản giám định y khoa về khả năng lao động bị suy giảm.
· Đối tượng 4: Ngoài chứng nhận sinh viên thuộc diện hộ nghèo (mẫu kèm TTLT số 18/2009) do UBND xã cấp, sinh viên phải nộp bảng điểm học tập của học kỳ liên kề đạt 6.7.